
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 7 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 9. května 2000 
 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Projednáni a schváleni formálně právní a jazykové korektury návrhu statutu fakulty. 
(3) Projednání návrhu opatření děkana upravujícího pravidla pro první jmenovaní vedoucího sekce. 
(4) Schváleni výroční zprávy o hospodařeni fakulty předložené děkanem a kontrola využívání finančních 

prostředku fakulty v uplynulém roce. 
(5) Projednáni a schváleni dílčího rozpočtu fakulty na rok 2000. 
(6) Projednáni návrhu senátora  RNDr. D. Trunce, CSc. a návrhu senátora  doc. RNDr. J. Niederleho, CSc. 
(7)  Projednání  Řádu řízení o nečestném jednáni. 
(8) Návrh členů do komisi AS MU. 
  

Usnesení: 
(1) Senát projednal a schválil  formálně právní a jazykové korektury návrhu statutu. 
(2) Senát schválil předložený návrh pravidel pro první jmenování vedoucího sekce podle návrhu statutu fakulty, 

čl. 43 odst.1 (opatření děkana č. 3/2000). 
(3) Senát projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření fakulty v roce 1999.  
(4) Senát provedl kontrolu využívání finančních prostředků v roce 1999 a konstatoval, že prostředky byly 

náležitě vynaloženy v souladu s dílčím rozpočtem fakulty. 
(5) Senát projednal a schválil rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2000. 
(6) Senát schválil výši poměrných částek pro pokrytí režijních nákladů Fakulty, kterou složky Fakulty a její 

pracovníci povinně odvedou v roce 2000: odvod z grantů ve výši 20 % z provozních nákladů bez mezd a 
odvod z doplňkové činnosti ve výši 15 % z objemu výkonů s tím, že z objemu mezd musí být ve vnitřní 
kalkulaci zakázky  počítáno s odvodem 20 %.  

(7) Senát se usnesl, že všechny změny v čerpání dílčího rozpočtu fakulty přesahující v kterékoliv projednané 
položce 1% plánované částky, nejméně však 200 tisíc Kč, děkan předloží  senátu ke schválení. 

(8) Do komise  AS MU pro rozvoj MU byli schváleni Mgr. D. Munzar, Dr. a L. Polák, a do didaktické komise  
AS MU doc. A. Hynek, CSc.  

 

Ad 1. 
Senát schválil navržené body programu ve shora uvedeném pořadí. Senát potvrdil zápis z minulého zasedání s 
tím, že vyhověl žádosti doc. Niederleho o doplnění tohoto zápisu. Do části Ad 3 zápisu z 6. zasedání senátu dne 
00-04-25 se přidává: 
Doc. Niederleho předložil senátu návrh zařadit do statutu nový článek o pracovních smlouvách. Současně 
předložil konkrétní návrh ustanovení tohoto článku. V hlasování senát návrh doc. Niederleho neschválil (10 
hlasů pro návrh).  

Ad 2. 
Děkan předložil senátu návrh (příloha č. 1) formálně právních a jazykových korektur postoupený Právním 
útvarem MU. Tento návrh  byl po projednání jednotlivých položek senátem schválen. Provedené změny jsou 
patrné z přílohy č. 2. Znění návrhu statutu postupované ke schválení Akademickému senátu MU je v příloze č. 3. 

 
1 / 3 

 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 7
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 9. května 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Projednáni a schváleni formálně právní a jazykové korektury návrhu statutu fakulty.


(3) Projednání návrhu opatření děkana upravujícího pravidla pro první jmenovaní vedoucího sekce.


(4) Schváleni výroční zprávy o hospodařeni fakulty předložené děkanem a kontrola využívání finančních prostředku fakulty v uplynulém roce.


(5) Projednáni a schváleni dílčího rozpočtu fakulty na rok 2000.


(6) Projednáni návrhu senátora  RNDr. D. Trunce, CSc. a návrhu senátora  doc. RNDr. J. Niederleho, CSc.


(7)  Projednání  Řádu řízení o nečestném jednáni.


(8) Návrh členů do komisi AS MU.


Usnesení:


(1) Senát projednal a schválil  formálně právní a jazykové korektury návrhu statutu.


(2) Senát schválil předložený návrh pravidel pro první jmenování vedoucího sekce podle návrhu statutu fakulty, čl. 43 odst.1 (opatření děkana č. 3/2000).


(3) Senát projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření fakulty v roce 1999. 


(4) Senát provedl kontrolu využívání finančních prostředků v roce 1999 a konstatoval, že prostředky byly náležitě vynaloženy v souladu s dílčím rozpočtem fakulty.


(5) Senát projednal a schválil rozdělení finančních prostředků fakulty v roce 2000.


(6) Senát schválil výši poměrných částek pro pokrytí režijních nákladů Fakulty, kterou složky Fakulty a její pracovníci povinně odvedou v roce 2000: odvod z grantů ve výši 20 % z provozních nákladů bez mezd a odvod z doplňkové činnosti ve výši 15 % z objemu výkonů s tím, že z objemu mezd musí být ve vnitřní kalkulaci zakázky  počítáno s odvodem 20 %. 


(7) Senát se usnesl, že všechny změny v čerpání dílčího rozpočtu fakulty přesahující v kterékoliv projednané položce 1% plánované částky, nejméně však 200 tisíc Kč, děkan předloží  senátu ke schválení.


(8) Do komise  AS MU pro rozvoj MU byli schváleni Mgr. D. Munzar, Dr. a L. Polák, a do didaktické komise  AS MU doc. A. Hynek, CSc. 


Ad 1.


Senát schválil navržené body programu ve shora uvedeném pořadí. Senát potvrdil zápis z minulého zasedání s tím, že vyhověl žádosti doc. Niederleho o doplnění tohoto zápisu. Do části Ad 3 zápisu z 6. zasedání senátu dne 00-04-25 se přidává:


Doc. Niederleho předložil senátu návrh zařadit do statutu nový článek o pracovních smlouvách. Současně předložil konkrétní návrh ustanovení tohoto článku. V hlasování senát návrh doc. Niederleho neschválil (10 hlasů pro návrh). 


Ad 2.


Děkan předložil senátu návrh (příloha č. 1) formálně právních a jazykových korektur postoupený Právním útvarem MU. Tento návrh  byl po projednání jednotlivých položek senátem schválen. Provedené změny jsou patrné z přílohy č. 2. Znění návrhu statutu postupované ke schválení Akademickému senátu MU je v příloze č. 3.


Ad 3.


Děkan předložil senátu návrh svého opatření č. 3/2000, které upravuje pravidla pro první jmenování vedoucího sekce podle statutu fakulty, čl. 43 odst. 1. Tento návrh byl projednán a po diskusi schválen (příloha č. 4).


Ad 4. 


Tajemnice fakulty, ing. H. Michlíčková, předložila v zastoupení děkana senátu ústně zprávu o hospodaření  fakulty za rok 1999. Kontrolou hospodaření se zabývala ekonomická komise senátu a konstatovala, že finanční prostředky byly vynaloženy účelně, v souladu s dílčím rozpočtem. 


Ad 5.


Tajemnice fakulty, ing. H. Michlíčková, předložila v zastoupení děkana senátu návrh dílčího rozpočtu na rok 2000 rozepsaný do čtyř tabulek (přílohy č. 5, 6, 7 a 8). Ekonomická komise, po podrobném projednání, doporučila senátu předložený návrh schválit. Diskuse o tomto návrhu se týkala výše a účelnosti jednotlivých položek. V roce 2000 musí MU hospodařit s dotací o 55 mil. Kč nižší než v roce 1999, což se promítá i do dotace přidělené naší fakultě. Senát návrh rozpočtu fakulty na rok 2000 schválil jednomyslně.


Ad 6.


Senátor RNDr. Trunec, CSc. navrhl, aby děkan do konce tohoto a.r. předložil návrh opatření, týkající se uzavírání důstojných pracovních smluv na dobu určitou a neurčitou pro zaměstnance naši fakulty. V diskusi bylo konstatováno, že tento úkol je obsažen v již schváleném Dlouhodobém záměru fakulty, pouze v pozdějším termínu (do příští aktualizace Dlouhodobého záměru fakulty). Děkan přislíbil senátu, že toto opatření projedná s rektorem a zpracuje ho do konce listopadu 2000. 


Doc. J. Niederle, CSc. navrhl schválení závazného výkladu Volebního a jednacího řádu senátu ve věci hlasování senátu. Text tohoto návrhu zaslal všem senátorům e-poštou. Tento návrh nebyl senátem přijat. 


Předseda konstatoval, že Volební a jednací řád musí být novelizován v návaznosti na nový statut a že při této příležitosti bude třeba opravit i některé nepřesné formulace. Podle současných ustanovení řádu se senát usnáší o každém návrhu zvlášť. Pro schválení jakéhokoliv návrhu je nezbytná nejméně většina přítomných senátorů.


Ad 7.


Senát částečně projednal návrh Řádu řízení o nečestném  jednání předložený písemně ve znění aktualizovaném v návaznosti na návrh nového statutu. Senát dospěl k závěru, že je třeba sjednotit formu všech vnitřních předpisů a přeformulovat některá ustanovení čl. 5 a 6 řádu. Senát rozhodl o přesunutí schválení návrhu tohoto řádu na pozdější zasedání. Další připomínky je možno zasílat na adresu senátu.


Ad 8.


Předseda senátu informoval senátory o možnosti navrhnout za fakultu členy do dvou komisí AS MU.  Na základě návrhů  z pléna byli zvoleni doc. L. Polák a Mgr. D. Munzar, Dr. (komise pro rozvoj MU) a doc. A. Hynek, CSc. (didaktická komise).


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 25 (15/13 KAP, 13/12 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Petr Mazanec,  Marta Monincová , Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová , Petr Vašina 


omluveni: doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., Pavel Kučera


hosté: 


doc. RNDr. J. Slovák, DrSc., ing. H. Michlíčková 


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková 


příloha č. 1: 


Návrh formálně právních a jazykových korektur textu návrhu statutu fakulty postoupený Právním útvarem MU


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/korektura_PUMU.html

příloha č. 2:  


Text návrhu statutu s vyznačením změn schválených na základě formálně právních a jazykových korektur Právního útvaru MU


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/statut_navrh_schvaleny_korekturaPUMU.doc

příloha č. 3:  


Znění návrhu statutu postupované ke schválení Akademickému senátu MU


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000509.html

příloha č. 4:  


Opatření děkana č. 3/2000


http://senat.sci.muni.cz/normy/opatření děkana/opatreni_dekana_c_3-00.html

příloha č. 5:


Plán neinvestičních potřeb na rok 2000


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/rozpocet2000.GIF

příloha č. 6:


Neinvestiční prostředky sekcí v roce 2000


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p1.gif

příloha č. 7:


Rozdělení investičních prostředků v roce 2000


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p2.gif

příloha č. 8:


Ostatní fakultní náklady


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p3.gif

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

1 / 3



zdenam�
ZapisAS04_07_090500.doc�



 
2 / 3 

 
 

Ad 3. 
Děkan předložil senátu návrh svého opatření č. 3/2000, které upravuje pravidla pro první jmenování vedoucího 
sekce podle statutu fakulty, čl. 43 odst. 1. Tento návrh byl projednán a po diskusi schválen (příloha č. 4). 

Ad 4.  
Tajemnice fakulty, ing. H. Michlíčková, předložila v zastoupení děkana senátu ústně zprávu o hospodaření  
fakulty za rok 1999. Kontrolou hospodaření se zabývala ekonomická komise senátu a konstatovala, že finanční 
prostředky byly vynaloženy účelně, v souladu s dílčím rozpočtem.  

Ad 5. 
Tajemnice fakulty, ing. H. Michlíčková, předložila v zastoupení děkana senátu návrh dílčího rozpočtu na rok 
2000 rozepsaný do čtyř tabulek (přílohy č. 5, 6, 7 a 8). Ekonomická komise, po podrobném projednání, 
doporučila senátu předložený návrh schválit. Diskuse o tomto návrhu se týkala výše a účelnosti jednotlivých 
položek. V roce 2000 musí MU hospodařit s dotací o 55 mil. Kč nižší než v roce 1999, což se promítá i do 
dotace přidělené naší fakultě. Senát návrh rozpočtu fakulty na rok 2000 schválil jednomyslně. 

Ad 6. 
Senátor RNDr. Trunec, CSc. navrhl, aby děkan do konce tohoto a.r. předložil návrh opatření, týkající se 
uzavírání důstojných pracovních smluv na dobu určitou a neurčitou pro zaměstnance naši fakulty. V diskusi bylo 
konstatováno, že tento úkol je obsažen v již schváleném Dlouhodobém záměru fakulty, pouze v pozdějším 
termínu (do příští aktualizace Dlouhodobého záměru fakulty). Děkan přislíbil senátu, že toto opatření projedná s 
rektorem a zpracuje ho do konce listopadu 2000.  
Doc. J. Niederle, CSc. navrhl schválení závazného výkladu Volebního a jednacího řádu senátu ve věci hlasování 
senátu. Text tohoto návrhu zaslal všem senátorům e-poštou. Tento návrh nebyl senátem přijat.  
Předseda konstatoval, že Volební a jednací řád musí být novelizován v návaznosti na nový statut a že při této 
příležitosti bude třeba opravit i některé nepřesné formulace. Podle současných ustanovení řádu se senát usnáší o 
každém návrhu zvlášť. Pro schválení jakéhokoliv návrhu je nezbytná nejméně většina přítomných senátorů. 

Ad 7. 
Senát částečně projednal návrh Řádu řízení o nečestném  jednání předložený písemně ve znění aktualizovaném v 
návaznosti na návrh nového statutu. Senát dospěl k závěru, že je třeba sjednotit formu všech vnitřních předpisů a 
přeformulovat některá ustanovení čl. 5 a 6 řádu. Senát rozhodl o přesunutí schválení návrhu tohoto řádu na 
pozdější zasedání. Další připomínky je možno zasílat na adresu senátu. 

Ad 8. 
Předseda senátu informoval senátory o možnosti navrhnout za fakultu členy do dvou komisí AS MU.  Na 
základě návrhů  z pléna byli zvoleni doc. L. Polák a Mgr. D. Munzar, Dr. (komise pro rozvoj MU) a doc. A. 
Hynek, CSc. (didaktická komise). 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 25 (15/13 KAP, 13/12 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., CSc., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. 
Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, 
CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. 
Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Petr Mazanec,  Marta Monincová 
, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová , Petr Vašina  
 
omluveni: doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., Pavel Kučera 
 
hosté:  
doc. RNDr. J. Slovák, DrSc., ing. H. Michlíčková  



 
3 / 3 

 
 

 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková  
 
příloha č. 1:  
Návrh formálně právních a jazykových korektur textu návrhu statutu fakulty postoupený Právním útvarem MU 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/korektura_PUMU.html
 

příloha č. 2:   
Text návrhu statutu s vyznačením změn schválených na základě formálně právních a jazykových korektur 
Právního útvaru MU 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/statut_navrh_schvaleny_korekturaPUMU.doc
 

příloha č. 3:   
Znění návrhu statutu postupované ke schválení Akademickému senátu MU 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000509.html
 

příloha č. 4:   
Opatření děkana č. 3/2000 
http://senat.sci.muni.cz/normy/opatření děkana/opatreni_dekana_c_3-00.html

 
příloha č. 5: 
Plán neinvestičních potřeb na rok 2000 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/rozpocet2000.GIF

 
příloha č. 6: 
Neinvestiční prostředky sekcí v roce 2000 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p1.gif

 
příloha č. 7: 
Rozdělení investičních prostředků v roce 2000 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p2.gif

 
příloha č. 8: 
Ostatní fakultní náklady 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p3.gif

 
 
 
 

http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/korektura_PUMU.html
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/statut_navrh_schvaleny_korekturaPUMU.doc
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/navrh_statutu_000509.html
http://senat.sci.muni.cz/normy/opat�en�
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/rozpocet2000.GIF
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p1.gif
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p2.gif
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/7_p3.gif

	Zápis ze zasedání č. 7�Akademického senátu Přírodovědecké fa
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	Ad 7.
	Ad 8.
	prezence:


